
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

ORIGINALE 

 

SETTORE 1^ AFFARI GENERALI - STATISTICA - SERVIZI SOCIALI – CULTURALI - 

DEMOGRAFICI 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N. 353 del 29-06-2021 

N.  777 del Registro generale 

 

 

Oggetto: CENTRO ESTIVO PER L'INFANZIA ANNO 2021 - AFFIDAMENTO 

DEL SERVIZIO PULIZIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 

VISTA l’Ordinanza del Ministro della salute adottata di concerto con il Ministro per le 

pari opportunità e la famiglia del 21 Maggio 2021;  

VISTE le linee guida allegate all’anzidetta ordinanza: All. 8 “Linee guida per la 

gestione in sicurezza di attività educative non formali ed informali, e ricreative, volte al 

benessere dei minori durante l’emergenza COVID – 19”; 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 89 del 25/05/2021 con la quale si è 

deciso di organizzare il centro estivo comunale per l’anno 2021; 

DATO ATTO che secondo quanto disposto nella anzidetta delibera: 

 il servizio si svolgerà nel periodo 5 giugno – 6 Agosto 2021 presso i locali della 

scuola dell’infanzia “Daniele Ortolani” di Camerino siti in via Battista Varano 

(5 settimane) dalle ore 8 alle ore 16; 

CONSIDERATO che si rende necessario affidare il servizio di pulizia e che si è stimato 

che per lo spesso sarà necessario effettuare circa 2 ore e 30 minuti di pulizie giornaliere; 

VISTI GLI ARTICOLI: 

- 36 del d.lgs. n. 50 del 2016 che disciplina le procedure negoziate sotto soglia; 

- 3 della L 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

VISTO: 

- il D.Lgs. 81/2008 e la determinazione ANAC n. 3 del 2008 in materia di rischi 

interferenziali; 

- il D.Lgs. 33/2013 e l’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 in materia di amministrazione 

trasparente; 

VISTO l’art. 1, comma 1, del d.l. 76/2020, in base al quale, in deroga agli articoli 36, 

comma 2, e 157, comma 2, del D.lgs. 50/ 2016, si applicano le procedure di affidamento di 

cui ai commi 2, 3 e 4, qualora la determina a contrarre o altro atto di avvio del procedimento 

equivalente sia adottato entro il 31 dicembre 2021.  

Atto originale DETERMINAZIONI numero 353 del 29-06-2021 firmato digitalmente da  FRANCESCO-MARIA AQUILI il 29-06-2021



 

pag. 2 

 

VISTO che l’art. 1, comma 2, del d.l. 76/2020, stabilisce che le stazioni appaltanti 

procedono all'affidamento delle attività di esecuzione di lavori, servizi e forniture, di importo 

inferiore alle soglie di cui all'articolo 35 del decreto legislativo n. 50 del 2016 mediante 

affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000euro e per servizi e forniture, ivi 

compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore 

a 75.000 euro; 

VISTO l’art. 1, comma 3, secondo cui gli affidamenti diretti possono essere realizzati 

tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga gli elementi descritti 

nell'articolo 32, comma 2, del decreto legislativo n. 50 del 2016. 

RICHIAMATO l’art. 107 del D.Lgs. 267 del 2000 relativamente alle competenze, 

funzioni e responsabilità dei dirigenti; 

DATO ATTO altresì che l’art. 32, co. 2, del D.Lgs 50 del 2016 stabilisce che prima 

dell’avvio  

DATO ATTO che: 

- l’oggetto del contratto è l’affidamento del servizio di pulizia per il centro estivo 

comunale 2021; 

- il fine che si vuole perseguire è quello di garantire adeguate condizioni igieniche 

durante lo svolgimento del centro estivo;  

VISTO il preventivo del 18/06/2021 prot. n. 14172 inviato dalla ditta OPERA società 

cooperativa sociale in cui si dichiara la disponibilità all’espletamento del servizio alle 

seguenti condizioni: 2,5 ore al giorno per 5 giorni dal lunedì al venerdì, per 5 settimane, costo 

orario 18,00 €/h oltre IVA al 22% per un totale di € 1.125,00 oltre IVA al 22%, per 

complessivi € 1.372,50. 

CONSIDERATA l’anzidetta offerta congrua; 

VISTO il piano di funzionamento del centro estivo; 

RILEVATO che assume il ruolo di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il 

sottoscritto responsabile del servizio Affari Generali nominato anche a svolgere tale funzione 

ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016; 

CONSIDERATO che l’adozione del presente atto compete al sottoscritto responsabile 

del servizio, ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000; 

CONSIDERATO che il sottoscritto responsabile del servizio non si trova in alcuna 

ipotesi di conflitto di interessi disciplinate dal comma 2 dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, recante: “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali” e successive modificazioni; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive 

modificazioni; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 1 del 08.01.2020 con cui sono state attribuite 

al Dott. Francesco Maria Aquili, responsabile Settore Affari Generali, Statistica, Servizi 

Sociali – Culturali – Demografici, le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267; 

 

DETERMINA 

 

1) La premessa è parte integrante del presente dispositivo; 

2) Di affidare il di pulizia del centro estivo comunale alla ditta OPERA società 

cooperativa – P. IVA 02036180426; 

3) Di impegnare l’importo di € 1.125,00 + IVA al 22% IVA, per complessivi € 

1372,50 al cap. 803/2; 

4) Di dare atto che il presente provvedimento è stato registrato con CIG: 

Z103231019; 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 353 del 29-06-2021 firmato digitalmente da  FRANCESCO-MARIA AQUILI il 29-06-2021



 

pag. 3 

 

5) Di dare attuazione agli adempimenti di pubblicità prescritti dall’art. 29 del 

D.Lgs. 50/2016 e agli adempimenti inerenti la pubblicazione sul portale 

Amministrazione Trasparente nel rispetto dell’articolo 37 del D.Lgs. 33/2013 e 

dell’art. 1, co. 32 della Legge 190/2012. 

 

Il presente atto viene trasmesso, per quanto di competenza al Settore Bilancio e 

Programmazione. 

 

 

 Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

Dr. Francesco Maria Aquili 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 353 del 29-06-2021 firmato digitalmente da  FRANCESCO-MARIA AQUILI il 29-06-2021



 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 777 DEL 29-06-2021 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

 

OGGETTO: CENTRO ESTIVO PER L'INFANZIA ANNO 2021 - 

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO PULIZIA 
 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario APPONE il visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18.8.2007, n. 267. 
 

 
 

Impegno N.   428 del 29-06-2021 a Competenza   CIG Z103231019 

5° livello 12.01-1.03.02.15.999  Altre spese per contratti di servizio pubblico 

Capitolo        803 / Articolo     2 
PRESTAZIONI DI SERVIZI PER CENTRO ESTIVO DELL'INFANZIA (E.287) 

Causale CENTRO ESTIVO PER LINFANZIA ANNO 2021 - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO PULIZIA 

Importo 2021 Euro 1.372,50 

 

 

 

Camerino, lì 29-06-2021 

 

 Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Dr. Giuliano Barboni 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 353 del 29-06-2021 firmato digitalmente da  Giuliano Barboni il 29-06-2021



 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 777 DEL 29-06-2021 
 

 

 

OGGETTO: CENTRO ESTIVO PER L'INFANZIA ANNO 2021 - 

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO PULIZIA 
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

Pubblicazione n. 1323 

 
Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio del Comune 

per quindici giorni consecutivi. 

 
 

Camerino, lì 29-06-2021 Il Responsabile della Pubblicazione 

    

 

 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 353 del 29-06-2021 firmato digitalmente da  ANNA CALIFANO il 29-06-2021


